ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANGRI-LÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CACS – CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDEB

ERRATA EDITAL Nº 01/2023- Edital Conselheiros CACS
FUNDEB Eleição de Representantes dos Estudantes e

Sociedade Civil Organizada

ERRATA Nº 01/2023

O Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Manutenção  e  Desenvolvimento  da  Educação  Básica  e  de  Valorização  dos
Profissionais da Educação CACS- FUNDEB, do Município de Xangri-Lá, no uso
de  suas  atribuições  legais,  vem  através  deste  promover  as  seguintes
retificações no que dispõe ao Edital de Chamamento Público n° 01/2023 Eleição
de  Representantes  dos  Estudantes  e  Sociedade  Civil  Organizada  de
Conselheiros CACS FUNDEB.

Quanto  ao  ITEM  3.3 –  prorroga-se  a  data  de  inscrição  do  dia
24/10/23 para o dia 30/10/2023.

No ITEM 3.5 -  prorroga-se a divulgação dos resultados na página
da Prefeitura Municipal de Xangri-Lá e no quadro mural da referida Prefeitura e
Secretaria Municipal de Educação, do dia 30/10/23 para o dia 06/11/2023 até as
18h:30 min.

No  ITEM  4.2 –  O  resultado  final  do  Processo  eletivo  dos
representantes dos Estudantes e das Organizações da Sociedade Civil,  será
publicado na página da Prefeitura de Xangri-Lá, no dia 10/11/2023.

                    As inscrições deverão ser realizadas no site através do link:
 https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfkvKjEwRte5vz0owrqZed7zM
011BCuIfiEhWrjBOQJbT9j8g/viewform

Esta errata entra em vigor na data de sua publicação, para que
surtam os efeitos legais.

Presidente CACS Fundeb

         Michele Gonçalves da Rosa
Portaria n° 13669/2023

Xangri-lá, 26 de outubro de 2023.